31. Mérz 1907
2. Mai 1914

9. Marz 1919
21. Marz 1920
30. Mai 1926

30. Oktober 1927
9. Mai 1928

12. Januar 1930
21. Juni 1931

1. Mai 1932
12. Juni 1932
24. Dezember 1950

17. Mai 1953
23. Méarz 1958
12. April 1959
13. Juni 1959
28. Juni 1959

19. September 1959
13. April 1960

5. Mai 1960

18. Mai 1960

22. Januar 1961

16. September 1961

4. Oktober 1961
17. Oktober 1961
26. November 1961
13. April 1966

4. Juni 1966

28. Marz 1967

7. Mai 1967

29, Mai 1971

14. Oktober 1972

25, August 1973
29. September 1973
17. August 1974
17. September 1974

Frankfurter FC Victoria - Gallia Club de Paris 2:2
Frankfurter FuBball-Verein - Bradford City 3:1

FSV Frankfurt - Frankfurter FuBball-Verein 2:3 n.V.
Frankfurter Fuball-Verein - 1. FC Niirnberg 0:0
Red Star Olympique Paris - Eintracht Frankfurt 1:5

Einwurf

FSV Frankfurt - Eintracht Frankfurt 0:2
Eintracht Frankfurt - West Ham United 1:2
Eintracht Frankfurt - SpVgg Firth 2:1
Eintracht Frankfurt - FSV Frankfurt 9:1

Einwurf

Eintracht Frankfurt - FC Bayern Miinchen 2:0
FC Bayern Miinchen - Eintracht Frankfurt 2:0
Club Atlético de Madrid - Eintracht Frankfurt 3:4

Einwurf

Eintracht Frankfurt - 1. FC Kaiserslautern 0:1

1. FC Niirnberg - Eintracht Frankfurt 3:5
Karlsruher SC - Eintracht Frankfurt 0:8

FK Pirmasens - Eintracht Frankfurt 2:6
Eintracht Frankfurt - Kickers Offenbach 5:3 n.V.

Einwurf

Eintracht Frankfurt - FC Bayern Hof 11:0
Eintracht Frankfurt - Glasgow Rangers 6:1
Glasgow Rangers - Eintracht Frankfurt 3:6
Eintracht Frankfurt - Real Madrid 3:7

Eintracht Frankfurt - SSV Jahn Regensburg 11:0
Eintracht Frankfurt - VIR Mannheim 9:0

Einwurf

Benfica Lissabon - Eintracht Frankfurt 2:3
Glasgow Rangers - Eintracht Frankfurt 2:3
1. FC Niimberg - Eintracht Frankfurt 0:3 :
A-Nationalmannschaft Argentinien - Eintracht Frankfurt 1:3

Einwurf
Feijenoord Rotterdam - Eintracht Frankfurt 1:4
Eintracht Frankfurt - Zaglebie Sosnowiec 6:1
Cruzeiro Belo Horizonte - Eintracht Frankfurt 3:4
Kickers Offenbach - Eintracht Frankfurt 0:2
Eintracht Frankfurt - FC Bayern Miinchen 2:1
Einwurf

Eintracht Frankfurt - VB Stuttgart 4:3

FC Bayern Minchen - Eintracht Frankfurt 2:2
Eintracht Frankfurt - Hamburger SV 3:1
Eintracht Frankfurt - AS Monaco 3.0

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1034970852

© 00 oD

10

15
17
20

22

27
29
31
34

36

40
45
50

55

59
62
65
67
70

78

81
83
87
92
100
102

105

108
110
113
115

17

120
122
124
130
133

136

138
141
143
149

Inhaltsiibersicht
Erlauterungen
Quellen
Vorwort

Das erste internationale Kréftemessen
Gedemiitigte Berufsspieler

315 Minuten bis zur Entscheidung
Dem neuen Meister getrotzt
Dietrich-Festspiele in Paris

Derbys

Frankfurter Derby vor groRer Kulisse
Musterveranstaltung mit Manko

Die groRe Stunde

Die Demiitigung

Skandalspiele

Spielabbruch-verhindert Meisterschaftsentscheid
Die verlorene Deutsche
Das Wunder von Madrid

Botschafterspiele

Das Messen mit der Walter-EIf*
Der Hexenritt

Gedemiltigter Siddeutscher Meister
Triumphaler Finaleinzug
Main-Derby in Berlin

Endspiele

Das Schiitzenfest

Das beste Eintracht-Spiel aller Zeiten
Zerfetzt und in Streifen gerissen

Das Jahrhundertspiel

Rekordsieg

Das jéhrliche Schiitzenfest

Kombinationsspiele

Sieg bei Europas Meister
Zuschauerweltrekord

Ein harter Kampf

Triumph Gber den Weltmeister-Bezwinger

Nationalmannschaften als Gegner

Unerwartete Lehrstunde

Totgesagte leben langer

Ein Traum von Werbung

Auf des Messers Schneide
Kérbel-Premiere gegen Bomber der Nation

Thriller

Mehr als nur ein Spiel gedreht
Heimspiel in Miinchen
Schlitzohren entscheiden
Immer einen Schritt voraus

HE

digitalisiert durch IE\I L
THE


http://d-nb.info/1034970852

5. Oktober 1974
22. Oktober 1975
22. November 1975
24. August 1976

4, Dezember 1976
23. November 1977
26. November 1977

28. November 1979
22. April 1980

21. Mai 1980

2. Mai 1981

14. November 1981

1. Juni 1984
18. November 1989
1. November 1991

.30. September 1992
14. September 1993
4, November 1995

29. Mai 1999

25. Mai 2003

25. Oktober 2005
27. Oktober 2010
25. September 2012

Seite

Einwurf 152

Eintracht Frankfurt - Rot-Weiss Essen 9:1 154
Club Atlético de Madrid - Eintracht Frankfurt 1:2 156
Eintracht Frankfurt - FC Bayern Miinchen 6:0 159
ZSKA Moskau - Eintracht Frankfurt 3:5 162
Einwurf 164

FC Bayern Miinchen - Eintracht Frankfurt 0:3 167
Eintracht Frankfurt - FC Bayern Miinchen 4:0 170
Eintracht Frankfurt - FC Bayern Miinchen 4.0 173
Einwurf 176

Eintracht Frankfurt - Feyenoord Rotterdam 4:1 177
Eintracht Frankfurt - FC Bayern Miinchen 5:1 n.V. 180
Eintracht Frankfurt - Borussia Mdnchengladbach 1:0 183
Eintracht Frankfurt - 1. FC Kaiserslautern 3:1 190
Eintracht Frankfurt - SV Werder Bremen 9:2 197
Einwurf 199

MSV Duisburg - Eintracht Frankfurt 0:5 201
1. FC Kdln - Eintracht Frankfurt 3:5 205
MSV Duisburg - Eintracht Frankfurt 3:6 208
Einwurf 211

Eintracht Frankfurt - Widzew Lodz 9:0 214
Dynamo Moskau - Eintracht Frankfurt 0:6 217
Eintracht Frankfurt - FC Bayern Miinchen 4:1 220
Einwurf 223

Eintracht Frankfurt - 1. FC Kaiserslautern 5:1 233
Eintracht Frankfurt - SSV Reutlingen 6:3 237
Eintracht Frankfurt - FC Schalke 04 6:0 243
Eintracht Frankfurt - Hamburger SV 5:2 247
251

Eintracht Frankfurt - Borussia Dortmund 3:3

Kapitel

Rekordspiele

Wiedergutmachung fiir den Trainer
Verkehrte Welt

Zweistelliger Sieg maglich

Spanier liegen der Eintracht zu FiiRen
Gegner mit groem Namen

Ohne Franz kein Glanz

Mitleid fir einen zuvor groRen Verein
Alles schwarmt von Jiirgen Grabowski

Spiele-Raritéten

Untergang nach 40 ungeschlagenen Spielen

Als die Presse von ,deutscher FuRballgeschichte® schrieb

Die Sternstunde des Fred Schaub
Wie ein Ungeheuer iiber den Gegner hergefallen
Das Festspiel der Diva

Spiele mit Erlebniswert

Triumph in der Relegation
Eine Begegnung der Superlative
Werbung fiir den Fuiball

Pleiten

Wider die Lacherlichkeit — Verzicht aufs Toreschieflen
Russische Ovationen
Goliath machtlos gegen Micky Maus

Bayern-Spiele

Ein Jahrhundert-Krimi
Wenn die Worte fehlen...
Eine Partie Jojo
Kontrollierte Offensive
Amazing!




