

6	Inhaltsübersicht
8	Erläuterungen
8	Quellen
9	Vorwort

31. März 1907	Frankfurter FC Victoria - Gallia Club de Paris 2:2	10	Das erste internationale Kräftemessen	
2. Mai 1914	Frankfurter Fußball-Verein - Bradford City 3:1	12	Gedemütigte Berufsspieler	
9. März 1919	FSV Frankfurt - Frankfurter Fußball-Verein 2:3 n.V.	15	315 Minuten bis zur Entscheidung	
21. März 1920	Frankfurter Fußball-Verein - 1. FC Nürnberg 0:0	17	Dem neuen Meister getrotzt	
30. Mai 1926	Red Star Olympique Paris - Eintracht Frankfurt 1:5	20	Dietrich-Festspiele in Paris	
		Einwurf	22	Derbys
30. Oktober 1927	FSV Frankfurt - Eintracht Frankfurt 0:2	27	Frankfurter Derby vor großer Kulisse	
9. Mai 1928	Eintracht Frankfurt - West Ham United 1:2	29	Musterveranstaltung mit Manko	
12. Januar 1930	Eintracht Frankfurt - SpVgg Fürth 2:1	31	Die große Stunde	
21. Juni 1931	Eintracht Frankfurt - FSV Frankfurt 9:1	34	Die Demütigung	
		Einwurf	36	Skandalspiele
1. Mai 1932	Eintracht Frankfurt - FC Bayern München 2:0	40	Spielabbruch verhindert Meisterschaftsentscheid	
12. Juni 1932	FC Bayern München - Eintracht Frankfurt 2:0	45	Die verlorene Deutsche	
24. Dezember 1950	Club Atlético de Madrid - Eintracht Frankfurt 3:4	50	Das Wunder von Madrid	
		Einwurf	55	Botschafterspiele
17. Mai 1953	Eintracht Frankfurt - 1. FC Kaiserslautern 0:1	59	Das Messen mit der „Walter-Elf“	
23. März 1958	1. FC Nürnberg - Eintracht Frankfurt 3:5	62	Der Hexenritt	
12. April 1959	Karlsruher SC - Eintracht Frankfurt 0:8	65	Gedemütigter Süddeutscher Meister	
13. Juni 1959	FK Pirmasens - Eintracht Frankfurt 2:6	67	Triumphaler Finaleinzug	
28. Juni 1959	Eintracht Frankfurt - Kickers Offenbach 5:3 n.V.	70	Main-Derby in Berlin	
		Einwurf	78	Endspiele
19. September 1959	Eintracht Frankfurt - FC Bayern Hof 11:0	81	Das Schützenfest	
13. April 1960	Eintracht Frankfurt - Glasgow Rangers 6:1	83	Das beste Eintracht-Spiel aller Zeiten	
5. Mai 1960	Glasgow Rangers - Eintracht Frankfurt 3:6	87	Zerfetzt und in Streifen gerissen	
18. Mai 1960	Eintracht Frankfurt - Real Madrid 3:7	92	Das Jahrhundertspiel	
22. Januar 1961	Eintracht Frankfurt - SSV Jahn Regensburg 11:0	100	Rekordsieg	
16. September 1961	Eintracht Frankfurt - VfR Mannheim 9:0	102	Das jährliche Schützenfest	
		Einwurf	105	Kombinationsspiele
4. Oktober 1961	Benfica Lissabon - Eintracht Frankfurt 2:3	108	Sieg bei Europas Meister	
17. Oktober 1961	Glasgow Rangers - Eintracht Frankfurt 2:3	110	Zuschauerweltrekord	
26. November 1961	1. FC Nürnberg - Eintracht Frankfurt 0:3	113	Ein harter Kampf	
13. April 1966	A-Nationalmannschaft Argentinien - Eintracht Frankfurt 1:3	115	Triumph über den Weltmeister-Bezwinger	
		Einwurf	117	Nationalmannschaften als Gegner
4. Juni 1966	Feijenoord Rotterdam - Eintracht Frankfurt 1:4	120	Unerwartete Lehrstunde	
28. März 1967	Eintracht Frankfurt - Zaglebie Sosnowiec 6:1	122	Totgesagte leben länger	
7. Mai 1967	Cruzeiro Belo Horizonte - Eintracht Frankfurt 3:4	124	Ein Traum von Werbung	
29. Mai 1971	Kickers Offenbach - Eintracht Frankfurt 0:2	130	Auf des Messers Schneide	
14. Oktober 1972	Eintracht Frankfurt - FC Bayern München 2:1	133	Körbel-Premiere gegen Bomber der Nation	
		Einwurf	136	Thriller
25. August 1973	Eintracht Frankfurt - VfB Stuttgart 4:3	138	Mehr als nur ein Spiel gedreht	
29. September 1973	FC Bayern München - Eintracht Frankfurt 2:2	141	Heimspiel in München	
17. August 1974	Eintracht Frankfurt - Hamburger SV 3:1	143	Schlitzohren entscheiden	
17. September 1974	Eintracht Frankfurt - AS Monaco 3:0	149	Immer einen Schritt voraus	

		Einwurf	152	Rekordspiele
5. Oktober 1974	Eintracht Frankfurt - Rot-Weiss Essen 9:1		154	Wiedergutmachung für den Trainer
22. Oktober 1975	Club Atlético de Madrid - Eintracht Frankfurt 1:2		156	Verkehrte Welt
22. November 1975	Eintracht Frankfurt - FC Bayern München 6:0		159	Zweistelliger Sieg möglich
24. August 1976	ZSKA Moskau - Eintracht Frankfurt 3:5		162	Spanier liegen der Eintracht zu Füßen
		Einwurf	164	Gegner mit großem Namen
4. Dezember 1976	FC Bayern München - Eintracht Frankfurt 0:3		167	Ohne Franz kein Glanz
23. November 1977	Eintracht Frankfurt - FC Bayern München 4:0		170	Mitleid für einen zuvor großen Verein
26. November 1977	Eintracht Frankfurt - FC Bayern München 4:0		173	Alles schwärmt von Jürgen Grabowski
		Einwurf	176	Spiele-Raritäten
28. November 1979	Eintracht Frankfurt - Feyenoord Rotterdam 4:1		177	Untergang nach 40 ungeschlagenen Spielen
22. April 1980	Eintracht Frankfurt - FC Bayern München 5:1 n.V.		180	Als die Presse von „deutscher Fußballgeschichte“ schrieb
21. Mai 1980	Eintracht Frankfurt - Borussia Mönchengladbach 1:0		183	Die Sternstunde des Fred Schaub
2. Mai 1981	Eintracht Frankfurt - 1. FC Kaiserslautern 3:1		190	Wie ein Ungeheuer über den Gegner hergefallen
14. November 1981	Eintracht Frankfurt - SV Werder Bremen 9:2		197	Das Festspiel der Diva
		Einwurf	199	Spiele mit Erlebniswert
1. Juni 1984	MSV Duisburg - Eintracht Frankfurt 0:5		201	Triumph in der Relegation
18. November 1989	1. FC Köln - Eintracht Frankfurt 3:5		205	Eine Begegnung der Superlative
1. November 1991	MSV Duisburg - Eintracht Frankfurt 3:6		208	Werbung für den Fußball
		Einwurf	211	Pleiten
30. September 1992	Eintracht Frankfurt - Widzew Łódź 9:0		214	Wider die Lächerlichkeit – Verzicht aufs Toreschießen
14. September 1993	Dynamo Moskau - Eintracht Frankfurt 0:6		217	Russische Ovationen
4. November 1995	Eintracht Frankfurt - FC Bayern München 4:1		220	Goliath machtlos gegen Micky Maus
		Einwurf	223	Bayern-Spiele
29. Mai 1999	Eintracht Frankfurt - 1. FC Kaiserslautern 5:1		233	Ein Jahrhundert-Krimi
25. Mai 2003	Eintracht Frankfurt - SSV Reutlingen 6:3		237	Wenn die Worte fehlen...
25. Oktober 2005	Eintracht Frankfurt - FC Schalke 04 6:0		243	Eine Partie Jojo
27. Oktober 2010	Eintracht Frankfurt - Hamburger SV 5:2		247	Kontrollierte Offensive
25. September 2012	Eintracht Frankfurt - Borussia Dortmund 3:3		251	Amazing!